
VISTO:

FACULTADDE CIENCIAS EXACTAS
Av. Bolivia 5150 - 4400 - Salta

Tel. (0387)425-5408 - Fax (0387)425-5449
Republica Argentina

Expediente EXA 8299/20 I O

Resolución D-EXA 597/2022

SALTA, 28 de septiembre de 2022

La solicitud y documentación que obran de fs. I a 69, presentada por RUBEN
FERNANDO ARIAS - DNI Nº 33661328- L.U. Nº 222952, mediante la cual solicita
RECONOCIMIENTO DE ASIGNATURAS aprobadas en la carrera INGENlERIA QUIMICA
(Fac de Ingeniería) con las que corresponden a la carrera PROFESORADO EN FISICA (Plan
l 997)que se dicta en esta Facultad; y

CONSIDERANDO:

Lo aconsejado por las cátedras intervinientes de fs. 66 a fs. 68, y el dictamen final de la
Comisión de Carrera que corre agregado de fs. 69 de las presentes actuaciones;

POR ELLO, y en uso de las atribuciones que le son propias,

EL DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS
RESUELVE:

ARTICULO 1°.- Otorgar a RUBEN FERNANDO ARIAS- DNI Nº 33661328
L.U. Nº 222952, RECONOCIMIENTO DE ASIGNATURAS aprobadas en la carrera
INGENTERIA QUIMICA (Fac. de Ingeniería) con las que corresponden a la carrera
PROFESORADO EN FISICA (Plan 1997) de esta Unidad Académica, de acuerdo al siguiente
detalle:

RECONOCIMIENTO TOTAL
PROFESORADO EN FISICA Ingeniería Química

(PLAN 1997)
MATEMATICA I Por Algebra lineal v Geometría Analítica

Es 1 (una) asignatura aprobada por reconocimiento directo.

RECONOCIMIENTO PARCIAL
PROFESORADO EN FISICA Ingeniería Química

(PLAN 1997)
Por Física I + Prueba complementaria de los

ELEMENTOS DE FISICA temas de Óptica Geométrica y Circuitos
de corriente continua

• Conceder al alumno interesado plazo hasta el 30/09/2023 para dar cumplimiento de las
pruebas complementarias aludidas precedentemente.

ARTICULO 2°.- Vuelva a la Dirección de Alumnos para su registro y notificación. Cumplido,

{9%° \.o.#±.
Secretaria de Coordacin Institucional
Facullad de Ciencias Exactas - USa

D5in 1 lo 1

@.
Mag. GUSTAVO DANIEL GIL

DECANO
FACULTAD DE CS. EXACTAS- UNSa


